2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания  Общественного совета

при Главном управлении записи актов гражданского состояния Смоленской области
 г.Смоленск                                                                                              04.12.2019 г.
Присутствовали:
Заместитель председателя Общественного совета:

Клочкова Нонна Карповна - ветеран Главного управления ЗАГС Смоленской области, заместитель председателя совета Смоленской областной общественной организации ветеранов государственной гражданской и муниципальной службы, органов государственной власти и управления.
Секретарь Общественного совета:

Анатольева Ирина Николаевна - директор ООО «Товары и Услуги»  (компания «Фолиант»).
Члены общественного совета:
Кодин Евгений Владимирович – заведующий кафедрой  Истории России Смоленского государственного университета, доктор исторических наук, профессор;
	Максименко Евгений Иванович – председатель Смоленского областного объединения организаций профсоюзов.

Приглашённые:

Петрова Галина Дмитриевна – начальник Главного управления ЗАГС Смоленской области

Мазур Ольга Владимировна – заместитель начальника Главного управления ЗАГС Смоленской области - начальник отдела правовой и   контрольно - аналитической работы.

Самохина Светлана Николаевна – начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и планирования расходов Главного управления ЗАГС Смоленской области.

Повестка дня:

1. Рассмотрение плана расходов Главного управления ЗАГС Смоленской области на 2020 год.

2. Отчет о мониторинге качества предоставления государственных услуг органами ЗАГС  Смоленской области за 2019 год.

3. Определение и утверждение плана работы Общественного совета на 2020 год.
По первому вопросу слушали Самохину С.Н. – начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и планировании расходов Главного управления ЗАГС Смоленской области.

Выступали: Анатольева  И.Н., Клочкова Н.К., Максименко Е.И.,                Кодин Е.В.
Решили: Согласовать план расходов Главного управления ЗАГС Смоленской области на 2020 год и коэффициенты расходов для Администраций муниципальных районов и городских округов Смоленской области на оплату коммунальных услуг, услуг связи, услуг по содержанию имущества, прочих расходов, связанных с реализацией отдельных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
Голосовали: единогласно – «за».

По второму вопросу слушали: О.В. Мазур – заместителя начальника Главного управления ЗАГС Смоленской области – начальника отдела правовой и контрольно-аналитической работы.
Выступали: Анатольева И.Н., Кодин Е.В., Клочкова Н.К.

	Решили: 1. Принять к сведению отчет о мониторинге качества предоставления государственных услуг органами ЗАГС Смоленской области за 2019 год и об  итогах проверок органов ЗАГС  Смоленской области за 2019 год.
2. Продолжить в 2020 году мониторинг качества предоставления государственных услуг органами ЗАГС Смоленской области и работу по усовершенствованию государственных  услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния на территории  Смоленской области.
По третьему вопросу слушали: Клочкову Н.К., Петрову Г.Д. – начальника Главного управления ЗАГС Смоленской области.
Выступали: Анатольева И.Н., Кодин Е.В., Максименко Е.И.
Решили: Утвердить план работы Общественного совета при Главном управлении ЗАГС Смоленской области на 2020 год (прилагается).
Голосовали: единогласно – «за».

	Заместитель председателя                                                                    Н.К. Клочкова
Секретарь                                                                                               И.Н. Анатольева